[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 988 /2018

Súmula: - Solicito informações do poder executivo se há estudos para realização de obras de infraestrutura na rua Prado em Amador Bueno

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, nos termos do Art. 40 do regimento interno, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações se consta no cronograma de obras estudo para infraestrutura na rua Prado em Amador Bueno

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

A Rua Prado localizada no bairro de Amador Bueno, não tem pavimentação, nem dispõe de rede de esgoto. Lixo e esgoto são jogados no córrego e quando chove causa enchentes. A apenas uma ponte que passa no meio do córrego por onde só passa carro pois não tem calçada para pedestre colocando em risco as pessoas. A estrada de barro fica intransitável quando chove o que prejudica muito os moradores na localidade, sendo assim, solicito aos nobres pares que votem favoravelmente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2018

.
Denis Lucas de Oliveira
 Vereador PRB